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ErlGuterungen

Der Investitionstest wird zwei Mal jahrlich durchgefUhrt - im FrGhjahr und im Herbst.

Bei der Herbsterhebung werden erfragt:

Zahl der Beschdaftigten,
Investitionen,
Investitionsstruktur,
Investitionsmotive,

Umsatz.

Die Investitionen werden fUr jedes Jahr fUnf Mal erhoben:

Die erste Befragung (1. Plan) findet im Herbst des vorangegangenen Jahres statt,
die zweite Befragung (2. Plan) im FrGhjahr des erfragten Jahres,

die dritte Befragung (3. Plan) im Herbst des erfragten Jahres.

Die vorldufigen Ergebnisse werden im Frihjahr des folgenden Jahres (4. Plan),

die endgultigen Ergebnisse (5. Plan) im Frohjahr des darauf folgenden Jahres erhoben.

Zur Zeit liegen folgende Angaben vor:

Befragung
H 2017 F2018 H 2018 F2019 H 2019
for
2018 1. Plan 2. Plan 3. Plan 4. Plan
2019 1. Plan 2. Plan 3. Plan

2020 1. Plan




Tabelle 1 - Fachverbdnde

Investitionstest Herbst 2019

Reprdsentation
Zahl der Beschaftigte Reprdsenta-
Meldungen 2019 tionsgrad

gemeldet  insgesamt in %
Industrie Insgesamt 288 79.947 395.125 20,2
Basissektor 28 11.400 43.387 26,3
Chemie 37 13.276 44.407 29,9
Techn. Verarbeitung 124 40.034 206.864 19.4
Bauzulieferung 56 8.866 45.880 19.3
Trad. KonsumguUter 43 6.371 54.586 11,7
Bergwerke 4 604 2.595 23,3
Stahlerzeugende Industrie 9 6.111 18.800 32,5
NE-Metallindustrie 5 1.514 6.820 22,2
Stein- und keramische Industrie 20 3.730 13.472 27,7
Glasindustrie 3 903 6.977 12,9
Chemische Industrie 37 13.276 44,407 29.9
Papierindustrie 4 1.657 7.877 21,0
PROPAK Produkte aus Papier und Karton 11 1.391 9.706 14,3
Holzindustrie 33 4.233 25.432 16,6
Nahrungs- und Genussmittelindustrie 19 3.302 32.021 10,3
Textilindustrie 8 1.355 6.893 19,7
Bekleidungsindustrie 5 323 5.966 5.4
GieBereiindustrie 6 1.514 7.295 20,8
Maschinen und Metallwaren 81 28.176 123.366 22,8
Fahrzeugindustrie 7 1.561 28.847 5,4

Elektro- und Elektronikindustrie 36 10.297 54.651 18,8
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Investitionstest Herlost

Einflussfaktoren

Industrie insgesamt
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Basissektor

Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Chemie

Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Technische Verarbeitung
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Bauzulieferung

Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Traditionelle KonsumgUter
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

2019

positiv

67,0
47,7
68,5
17.7

73.3
55,2
65,5
15,4

73.0
48,6
83,3
15,2

637
44,4
64,9
21,0

70,5
58,3
65,6
12,5

63,0
37.8
73.3
18.6

kein
Einfluss

20,1
35,6
27.2
55,3

6,7
31,0
27,6
57.7

8.1
40,5
11,1
54,5

21,5
32,6
31.3
53,2

26,2
35,0
31,1
58,9

26,1
44,4
22,2
55,8

2019

Welche Faktoren beeinflussen die Investitionen?

keine

behindernd  Antwort

11,9
20,7

positiv

Tabelle 2.5. - Fachverbdnde

2020

kein
Einfluss

Anteile in % der Meldungen

2,9
3.3
3.0
12,8

0.0
3.4
0.0
7.7

5.4
8.1
5,6
21,2

3.0
2,2
3.1
13,7

1.6
3.3
1.6
10,7

43
2,2
4,4
9.3

62,5
46,7
71.1
17.8

73,3
46,7
69.0
16,0

73.0
48,6
80,0
12,5

52,9
39.8
66,7
18,0

68.9
60,7
70,0
17.9

66,7
46,7
80,0
22,0

20,4
34,0
23.3
54,7

6.7
26,7
24,1
56,0

10.8
40,5
14,3
59.4

22,8
31.6
27.3
55,7

23,0
31.1
23.3
51.8

26,7
44,4
17.8
51,2

behindernd

13.3
15,4

2,0
13.8

20,0
23,3

6,9
20,0

10,8
2,7
0.0
6,3

19.9
24,8

2,3
12,3

3.3
3.3
1.7
17.9

4,4
8,9
0,0

14,6

keine
Antwort

3.9
3.9
3.7

0,0
3.3
0,0
8,0

5.4
8.1
5.7
21,9

4,4
38
3.8

4,9
4,9
50

2,2
0,0
2,2
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Tabelle 2.2. - ONACE-Gruppen

Investitionstest Herbbst 2019

Anteile der Gruppen an den Gesamtinvestifionen

Hochschétzung
Anteile in %

2017 2018 2019 2020
Sachgutererzeugung insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0
Vorprodukte 55,3 51,1 54,2 55,8
InvestitionsgUter 21,9 22,1 20,5 20,7
davon KFZ 7.7 7.1 5,6 53
Dauerhafte Konsumguter (GebrauchsguUter) 3,2 3.9 3.8 3.5
Nicht dauerhafte KonsumguUter (Verbrauchsguter) 19.7 22,9 21,5 20,1

davon Nahrungsmittel und Gefranke 4,7 4,9 4,4 4,3
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Investitionstest Herlbst 2019

Einflussfaktoren

Sachgutererzeugung insgesamt
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Vorprodukte

Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

InvestitionsgUter

Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Kraftfahrzeuge

Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Dauerhafte Konsumguter
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Nicht dauerhafte Konsumguter
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

Nahrungs- und GenuBmittel
Nachfrage

Finanzielle Ressourcen
Technologische Entwicklungen
Anderes

positiv

67,0
47,7
68.5
17,7

68.8
46,5
71.3
16,5

60,7
48,9
72,4
22,8

87.5
50,0
87.5
40,0

66,7
52,4
43,5

0.0

67.6
41,7
67.6
24,3

76,5
17.6
52,9
11.8

Gewichtet mit Daten der Leistungs- und Strukturhebung.

2019

Tabelle 2.5. - ONACE-Gruppen

2020

Welche Faktoren beeinflussen die Investitionen?

kein
Einfluss

20,1
35,6
27.2
55,3

18,8
38,7
24,0
54,7

23,6
31,1
24,1
55,7

0.0
25,0
12,5
20,0

16,7
19.0
47,8
56,5

18,9
472
29,7
48,6

17.6
70,6
471
64,7

keine

behindernd  Antwort

positiv

kein
Einfluss

Anteile in % der Meldungen

10,0
13,4

1.3
14,2

9.7
9.7
2,0
15,1

14,6
18,9

0.0
10,1

12,5
25,0
0.0
0.0

4,2
23,8
4,3
21,7

29
3.3
3.0
12,8

2,6
5.2
2,7
13,7

11,4

0.0
0.0
0.0
40,0

12,5
4,8
4,3

21,7

2,7
0.0
2,7
8.1

0.0
0.0
0.0
59

62,5
46,7
71,1
17.8

63,0
45,1
75,2
14,5

56,7
42,7
70,5
23,4

75,0
50,0
87.5
40,0

66,7
56,5
50,0

4,3

69.4
47,2
74,3
26,5

68.8
23,5
58,8
20,0

20,4
34,0
23.3
54,7

17.5
353
18.8
55,8

24,4
31,5
25,0
53,2

12,5
25,0
0.0
0.0

16,7
26,1
37.5
56,5

22,2
44,4
22,9
47,1

25,0
64,7
41,2
60,0

behindernd

16,7
23,6
0.0

12,5
25,0

0.0
20,0

8.3

4,2
21,7

20,0

keine
Antwort

3.9
3.9
3.7
13.8

4,5
5,9
2,7
15,2

2,2
2,2
4,5
11,7

0.0
0.0
12,5
40,0

8.3
4,3
8.3
17.4

2.8
0.0
29
11.8

0.0
0.0
0.0
0.0
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Tabelle 3.2. - ONACE-Gruppen

Investitionstest Herbst 2019

Anteile der Gruppen an den Gesamtumsdtzen

Hochschatzung
Anteile in %

2017 2018 2019 2020
Sachgutererzeugung insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0
Vorprodukte 471 47,0 46,7 45,7
InvestitionsgUter 28,2 29.4 29.4 29.8
davon KFZ 52 53 52 4,8
Dauerhafte KonsumgUter (GebrauchsgUter) 3,5 3,3 3,3 3,3
Nicht dauerhafte Konsumguter (VerbrauchsgUter) 21,2 20,4 20,6 21,2

davon Nahrungsmittel und Getrdnke 15,7 15,0 14,3 14,3



